MOÇÃO DE APLAUSOS

		Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao PROF. PAULO VICTOR RODRIGUES GOMES, NOVO TÉCNICO DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL – CATEGORIA SUB-15.

JUSTIFICATIVA

Desde jovem Paulo Victor sempre foi um apaixonado por futebol, foi atleta da modalidade e mais tarde adotou sua paixão como profissão.
Nascido em Barra Bonita em 01.007.1988, foi alunos das escolas da cidade e também fez seu curso superior na FAEFI de Barra Bonita.
Passou a estudar cada vez mais o futebol, não parando de estudar um minuto se preparando para ser técnico.
Iniciou sua carreira com técnico no Colégio ADV e KG10 Escola de Futebol aqui no município, depois foi para o Grêmio Novorizontino, chegando à Sociedade Esportiva Palmeiras, desde o ano de 2015, onde está até agora.
E no mês de maio foi convidado e assumiu o comando da seleção brasileira de futebol categoria Sub-15, sendo muito elogiado pelos coordenadores da CBF.
Barra Bonita fica honrada em ter um profissional do esporte desse gabarito que deve ser aplaudido.
Que desta manifestação seja dado conhecimento ao agraciado
Sala das Sessões, 19 de junho de 2017.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador